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1914 - Fred mellan världens nationer 

 

Rotarianer från Hamilton i Ontario, Kanada, 
föreslog inför Rotarykonventet 1914 att 
International Association of Rotary Clubs (nu 
Rotary International) "använder sitt inflytande 
till upprätthållandet av fred mellan världens 
nationer."  
 
Delegater vid konventet, som ägde rum bara 
veckor innan Europa blev uppslukat av krig, 
höll med. 
 

1917 - The Rotary Foundation bildas  

 

Arch C. Klumph föddes i den lilla staden Conneautville i 
Pennsylvania, USA den 6 juni 1869. När han var barn 
flyttade hans familj till Cleveland, Ohio där han 1911 
skulle bli en av grundarna av Clevelands Rotaryklubb. 
Som klubbpresidenten 1913, förespråkade han att 
klubben skulle bygga en reserv som skulle säkerställa 
medel för att göra ett gott arbete i framtiden. 
 
Han valdes till Rotarys internationella president 1916–
1917 bara fem år efter att ha blivit Rotarian. Den 18 juni 
1917, på Rotary International Convention i Atlanta i 
Georgia, USA, under tiden världen var engagerad i krig, 
föreslog han inrättandet av en "Rotaryfond...med syftet 
att göra gott i världen”.  
 

 

Vid detta möte föddes Rotary Endowment Fund. Några 
månader senare fick fonden sitt första bidrag på 26,50 
USD från Rotaryklubben i Kansas City, Missouri, USA.  
 
Nästa donation kom några dagar senare från en 
tidigare president i Rotaryklubben i San Francisco.  
 
1928, när kapitalfonden hade vuxit till mer än 5 000 
USD, döptes fonden om till Rotary Foundation och blev 
en viktig enhet inom Rotary International.  
 
Fem förvaltare, inklusive Klumph, var utsedd att: 
 
"hålla, investera, förvalta och administrera all sin 
egendom som en enda förtroende, för att främja RI:s 
syften." 
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Nära slutet av sin mandatperiod, vid Rotarykonventet 
1917 i Atlanta, Georgia, USA, påminde han 
Rotarianerna om att "Rotary går för närvarande in i en 
ny era som kräver förbättrade metoder i administrativt 
maskineri, med vilka man kan genomföra de fantastiska 
principerna som har fastställts hittills." Han definierade 
sex handlingspunkter, inklusive inrättandet av en 
donation. 
 
12 december 1928 ändrades namnet formellt till The 
Rotary Foundation, och en styrelse bildades, där 
Klumph fungerade som den första styrelseordföranden 
mellan1928 och1935. Även efter att ha avgått som 
ordförande förblev han engagerad i att utbilda Rotarys 
ledare och medlemmar om stiftelsens betydelse och 
uppmuntrande bidrag. 
 
Klumph dog den 3 juni 1951 vid 82 års ålder, men hans 
inflytande lever vidare genom The Rotary Foundation. 
 

 

1916 – 1917 Rotary Internationals styrelse 

 

Övre raden från vänster till höger:  

•  F.W. Galbraith Jr.  

•  E. Leslie Pidgeon 

•  Chesley R. Perry 

•  Guy Gundaker  

 
Nedre raden från vänster till höger:  

•  Arch C. Klumph 

•  Allen D. Albert 

 

 

1918 - Fokus på fred och rekonstruktion av Europa 

 

Från en resolution före första världskriget 
som krävde "upprätthållande av fred" till vårt 
fortsatta stöd till Rotarys fredscenter, Rotary 
och dess medlemmar.  
 
Det var ett djärvt uttalande för en relativt ung 
organisation som hade blivit internationell 
bara två år tidigare och som hade klubbar 
endast i en handfull länder.  
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1921 – Ändringar i våra stadgar 

 

Med det stora kriget i färskt minne 
ändrade delegater till 1921 års konvent i 
Edinburgh, Skottland, föreningens 
stadgar för att inkludera målet  
 
"att hjälpa till att främja internationell fred 
och välvilja genom en gemenskap mellan 
ledare från olika branscher, med olika 
yrkesbakgrund och erfarenhet från 
frivilligorganisationer 
 

Delegater till 1922 års konvent gjorde genomgripande förändringar i Rotary International 
och klubbarnas stadgar. Separata mål ersattes med Objects of Rotary (nu kallat Object of 
Rotary). Det nya tillvägagångssättet behöll dock visionen om fred.  
 
Rotarys grundare Paul Harris insåg sambandet mellan internationell förståelse och fred. I 
ett meddelande till 1921 års konvent hade Harris skrivit:  
 
"Rotary tror att ju bättre människorna i en nation förstår människorna i andra nationer, 
desto mindre är sannolikheten för friktion, och Rotary kommer därför att uppmuntra 
bekantskap och vänskap mellan individer från olika nationer…” 
 

 

1930 - Första bidraget från The Rotary Foundation 

 

The Rotary Foundation gav sitt första anslag på 500 
USD till International Society for Crippled Children  
 
Rotarymedlemmen Edgar F. Allen hade startat 
denna organisation 1919, efter att hans arbete med 
att bygga ett sjukhus i sin hemstad Elyria, Ohio, 
USA, hade gjort honom medveten om att barn med 
funktionsnedsättning ofta gömdes för allmänheten.  
 
Andra Rotarymedlemmar arbetade också för att 
hjälpa barn med funktionshinder, och Rotarys 
konvent 1922 uppmuntrade klubbarna att vidta 
liknande åtgärder. Därför verkade Easter Seals ett 
logiskt val för stiftelsens stöd. 
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1934 – Ett program för att uppmuntra och främja internationell förståelse 

 

Ett tidigt försök att uppnå detta mål involverade 
Rotarianer i Nashville, Tennessee, USA, som 
organiserade ett program 1934 för att uppmuntra 
och främja internationell förståelse.  
 
Det var elva dagars offentliga möten för 
allmänheten, med framstående författare, 
ekonomer, vetenskapsmän, politiker och 
kommentatorer för att diskutera frågor som 
ekonomi, världsfred och vetenskapliga framsteg. 

 

1936 - Institutes of International Understanding 

 
Idén från 1934, som kom att kallas ”Institutes of International Understanding”, mottogs väl 
och 1936 föreslog Rotary International att andra rotaryklubbar skulle efterlikna den.  
 
Medan klubbarna ansvarade för att arrangera lokala institut, hjälpte Rotary Foundation till 
att betala för talarnas utgifter utöver vad klubbarna hade råd med. Under det kommande 
decenniet sponsrade 965 klubbar i Amerika, Australien och Nya Zeeland hundratals institut 
som lockade tusentals människor som var ivriga att lära sig mer om världen utanför sina 
egna gränser. 

 

1939 – Medlemsklassificering 

 

Tanken med vår medlemsklassificering var 
att vi skulle kunna göra ett större intryck 
på världens ledare om vi talade om hur 
bred erfarenhet, kompetens och kunskap 
vi har inom Rotary. 
 
Redan i slutet på 1930-talet fanns det 
5 000 klubbar med 150 000 medlemmar 
runt om i världen.  
 
Våra världskonvent utformades så att de 
skulle likna fredsmöten.                                
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1940 - Rotary Internationals konvent på Kuba 

 

Under andra världskriget letade Rotary-
medlemmar efter sätt att skapa en stabil 
och fredlig värld. År 1940 antog 
konventets delegater ett uttalande, som 
betonade att "där frihet, rättvisa, sanning, 
och respekt för mänskliga rättigheter inte 
existerar, kan Rotary inte leva eller dess 
ideal råda."  
 

Walter D. Head, dåvarande Rotary Internationals president, påpekade att det måste finnas 
ett bättre sätt att lösa internationella meningsskiljaktigheter än våld och uppmanade 
rotarianer att hitta det.  
 
Vid det internationella konventet i Havanna inkluderades följande mening våra stadgar: 
Respect for human rights. 
 
Den formuleringen utgjorde grunden för FNs fredsdeklaration 1948 och samma år blev 
Rotary världens första ”Non-Governmental Organization” [NGO] vilket är en icke-
vinstdrivande organisation som fungerar oberoende av statliga organ.  

 

1942 - Möte i London med ledare inom Rotary 

 

Detta möte ledde till en resolution som senare 
blev grunden för United Nations Educational, 
Scientific and Cultural Organization 
[UNESCO]. Mötesdeltagarna var bekymrade 
över utbildningen i allmänhet under kriget, men 
i synnerhet den vetenskapliga forskningen 
samt våra kulturella traditioner.   
 
Cordell Hull, president Franklin Roosevelts 
utrikesminister, Nobels fredspristagare samt 
"Förenta Nationernas fader" och flera andra 
nyckelspelare i skapandet av FN hade Rotary-
kopplingar.  
 

Dessutom hade Rotarianer organiserat 1942 års konferens i London som inspirerade 
skapandet av UNESCO och hade redan 1943 förespråkat en "central världsorganisation” 
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1943 - Rotary planerar för att upprätthålla fred och säkerhet 

 
Tjänstemän från Storbritannien, Sovjetunionen och USA träffades i Moskva 1943 och började 
planera en internationell organisation för att upprätthålla fred och säkerhet. 
 
Nästa år höll representanter för dessa länder plus Kina konferenser i Washington, D.C., för att 
diskutera hur man skulle gå till väga med denna monumentala uppgift. Dessa sessioner blev 
kända som Dumbarton Oaks-konferensen, där delegationer från de fyra länderna utvecklade 
ett förslag till strukturen för den nya organisationen. 
 
Efter konferensen publicerade Rotary "What Can Rotarians Do Following Dumbarton Oaks?" 
Den inkluderade den föreslagna stadgan, diskussionspunkter och förslag för att diskutera 
med klubbmedlemmar hur FN skulle förhålla sig till Rotarys mål att främja internationell 
förståelse.  
 
Den betonade också vikten av att ha en plan klar för när kriget slutade, snarare än att vänta 
tills striderna upphörde. Efter första världskriget misslyckades "förslag om internationellt 
samarbete på grund av brist på upplyst allmän opinion för att stödja dem", förklarades det.  
 
Diskussioner mellan medlemmar "kommer att bidra till att skapa en informerad allmän 
opinion." Lägliga frågor om Dumbarton Oaks följde för att hjälpa Rotarianer att förstå 
komplexiteten i den föreslagna stadgan. Publikationen presenterade olika perspektiv på 
säkerhetsrådet och andra aspekter av FN som ämnen för Rotaryklubbprogram eller 
diskussioner. Samtidigt tog regeringar runt om i världen till sig det arbete som utfördes på 
Dumbarton Oaks. 
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1945 - Rotary är med och bygger FN 

 

Rotary International var en av 42 
organisationer som Englands 
premiärminister Winston Churchill och 
USA:s president Harry S. Truman bjöd in 
att fungera som konsulter till delegationen 
vid San Francisco-konferensen.  
 
Varje organisation hade platser för tre 
representanter, så Rotary Internationals 
11 representanter tjänstgjorde i skift.  
 
De personer som officiellt representerade 
Rotary var generalsekreteraren, 
redaktören för The Rotarian och flera 
tidigare presidenter. Andra rotarianer från 
Afrika, Asien, Europa och Nord- och 
Sydamerika tjänstgjorde som medlemmar i 
sina egna nationers delegationer.  
 
Rotarianer fungerade också som konsulter 
för sina nationella delegationer. 
 

Från april till juni 1945 deltog delegationer från 50 nationer vid FNs konferens om 
internationell organisation i San Francisco (ofta känd som San Francisco-konferensen). 
Deras uppgift var att skriva en stadga som var acceptabel för dem alla. Delegationerna fick 
hjälp i denna historiska insats av ett stort antal personal, rådgivare och konsulter. 
 
1945 – Förenta Nationerna stadga undertecknas i juni 

 

Det beslutades vid 1945 års 
Jaltakonferens att en konferens skulle 
hållas i San Francisco i USA. Listan över 
inbjudna inkluderade de länder som 
undertecknade FN:s deklaration från 1942 
samt de nationer som hade förklarat krig 
mot Tyskland och dess allierade den 1 
mars 1945. 
 
FN:s konferens om internationell 
organisation, allmänt känd som San 
Francisco-konferensen, mellan den 25 
april och den 26 juni 1945.  
 
Det är här som Förenta nationernas 
stadga diskuteras, debatteras och slutligen 
undertecknas den 26 juni 1945. Stadgan 
skulle träda i kraft den 24 oktober samma 
år. Förenta Nationernas stadga är FN:s 
grunddokument och dess första artikel 
säger: 
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Förenta nationernas syften är: 

• Att upprätthålla internationell fred och säkerhet, och i detta syfte: att vidta effektiva 

kollektiva åtgärder för att förebygga och undanröja hot mot freden och för att 

undertrycka aggressionshandlingar eller andra fredsbrott och att åstadkomma med 

fredliga medel och i enlighet med principerna för rättvisa och internationell rätt, 

justering eller lösning av internationella tvister eller situationer som kan leda till ett brott 

mot freden; 

• Att utveckla vänskapliga relationer mellan nationer baserade på respekt för principen 

om lika rättigheter och folkens självbestämmande, och att vidta andra lämpliga 

åtgärder för att stärka den universella freden; 

• Att uppnå internationellt samarbete för att lösa internationella problem av ekonomisk, 

social, kulturell eller humanitär karaktär och för att främja och uppmuntra respekt för 

mänskliga rättigheter och för grundläggande friheter för alla utan åtskillnad vad gäller 

ras, kön, språk eller religion och att vara ett centrum för att harmonisera nationernas 

handlingar för att uppnå dessa gemensamma mål. 

 
 

1945 - I detta 95-sidiga dokument beskriver Rotary International FNs stadgar 

                          
 
Efter konferensen i San Francisco fortsatte Rotary att arbeta för att öka allmänhetens 
medvetenhet om den nya globala fredsskapande organisationen. Den arrangerade en FN-
vecka i oktober 1945 (när FN officiellt kom till) och publicerade FN-stadgan, tillsammans 
med "tolkande kommentarer" och frågor för diskussion, i From Here On!, en 96-sidig bok 
som gick igenom sju tryckningar. 
 
Under resten av 1945 höll The Rotarian och andra publikationer Rotarymedlemmarna 
informerade om frågor relaterade till den nya organisationen. Redaktioner och artiklar 
förtydligade frågor, gav ytterligare insikter och diskussionspunkter och uppdaterade 
läsarna om vad som hände och vilka personer som var inblandade 
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1946 - Rotary finansierar internutbildningen för FN 

 

The Rotary Foundation gav ett anslag på 6 000 USD för att täcka 
FN-praktikanters bostad, mat och oförutsedda utgifter. Under det 
första året hade programmet 54 praktikanter från 33 länder. 
Stiftelsen ordnade till och med så att några av de första 
stipendiaterna fick tjänstgöra som praktikanter efter att de hade 
avslutat sina studier. 
 

 

1947 - The Rotary Foundations motto – Doing good in the world 

 
 

The Rotary Foundation, som grundades som en donationsfond 1917, hade en blygsam 
tillväxt fram till 1947 då Rotarianerna gav ett stort antal bidrag till minne av Paul Harris som 
dog i januari 1947.  
 
Samma år lanserade Foundation sitt första program: Graduate Fellowships (idag kallade 
Ambassadorial Scholarships) = Ungdomsutbyte som erbjuder studenter utlandsstudier i 
sju länder. Idag studerar mer än 1.200 Rotary Scholars utomlands varje år.  
 
Bidrag började strömma in till Rotary International, och Paul Harris Memorial Fund 
skapades i syftet med att bygga stiftelsen. Samma år inrättades det första Foundation-
programmet — Fellowships for Advanced Study, som var föregångaren till Rotary Program 
för ambassadörsstipendier. Programmet Health, Hunger and Humanity (3-H) lanserades 
1978, med programmet Rotary Volunteers skapades som en del av 3-H 1980. PolioPlus-
programmet tillkännagavs 1984-85, och följande år infördes Rotary Grants för 
universitetslärare.  

 
1988 - Rotarys fredsforum i Evanston 

 

Den 28 februari 1988 sammankallade RI:s president 
Charles Keller det första Rotarys fredsforum i 
Evanston, Illinois, och där samlades experter på 
internationella relationer, regeringstjänstemän och 
Rotaryledare för att diskutera ämnet "Icke-statliga 
organisationer och sökandet efter fred."  
 
Evenemanget var så välbesökt och resultatet så 
konstruktivt att ytterligare Rotarys fredsforum hölls i 
olika städer runt om i världen. 
 

 



Rotarys roll som fredsbyggare 
Sid 11 av 18 

 

1988 - Rotarys fredsforum i Hiroshima 

 

I november 1988, vid ett fredsforum i Hiroshima, Japan, sa 
RI:s president Royce Abbey till deltagarna:  
 
"Försoning är själva hjärtat av fredsskapande. Det betyder att 
bygga istället för att förstöra; att återställa vänskap och 
harmoni.”  
 
Detta väckte frågan om Rotary skulle tillhandahålla ett 
centrum för att utöva fredsbyggande och konfliktlösning? 
Skulle vi kunna utbilda engagerade, arbetande fredsmäklare 
att bli effektiva förespråkare för fred och konfliktlösning på 
den globala scenen? 
 

 

1990 - Rotary Representativ Network 

 
 

Som inofficiella ambassadörer strävar 
representanterna efter att stärka Rotarys 
internationella profil samtidigt som de stärker 
dess förmåga att påverka globala evenemang.  
 
"Med tanke på vår konsultstatus i FN kan vi 
delta i kommittémöten på hög nivå", säger Ed 
Futa, generalsekreterare i Rotary International 
under 12 år. "Det är viktigt att ha synpunkter 
på en fråga innan den går till omröstning."  

Idag finns 32 Rotarianer med som aktiva delegater i 16 av FNs och EUs nätverk i Rom, 
Paris, London, Geneve, New York, Washington, Manilla, Amsterdam, Kairo, Addis Abeba, 
Bryssel, Nairobi, Strasbourg, Santiago, Bangkok, Beirut och Wien.   
 
1996 - Rotarys fredsforum i Evanston 

 

RI-president Rajendra K. Saboo i Chandigarh, Indien 
funderade på ett lämpligt sätt att fira 50-årsdagen av Paul 
Harris död. Han kände till North-western University och tänkte:  
 
”De har Kellogg School of Management, så varför inte en 
Rotaryskola för internationella fredsstudier?  
 
Det kunde vara en plats där vi skulle kunna utveckla människor 
som senare kan fortsätta att bli tjänstemän, premiärministrar, 
utrikessekreterare och presidenter.” 
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1999 - Rotarianer planerar ett Rotary Peace Center 

 
Rotarymedlemmar hade vid olika tillfällen föreslagit att vi skulle skapa ett universitet för att 
främja fred, men konceptet verkade aldrig genomförbart. På 1990-talet inspirerades 
Rotarys ledare av 50-årsdagen av Harris död att överväga ett alternativt tillvägagångssätt.   
 
Idén var enkel, men effekten skulle bli enorm: Rotary skulle uppmuntra människor som 
redan är engagerade i fredsbyggande som en karriär att ansöka studier på forskarnivå 
inom området, och The Rotary Foundation skulle ge stipendier till fredsstipendiater som 
skulle göra det möjligt för dem att registrera sig i etablerade fredsprogram vid befintliga 
universitet. 
 
I april 1999 anslog The Rotary Foundations förvaltare 2 miljoner dollar för att skapa och 
stödja Rotary Centers for International Studies in Peace and Conflict Resolution vid sju 
universitet, i vad som skulle bli en vattendelare i stiftelsens historia.  
 
Tanken var att få fram stipendieansökningar från tio nya Rotary Peace Fellows 
engagerade i fredsbyggande och konfliktlösning för ett tvåårigt masterprogram – allt 
bekostat av The Rotary Foundation. 

 

2002 - Rotary Peace Center startar i sju länder 

 

Rotary Foundation godkände skapandet av programmet Rotary Peace Center och den 
första klassen av Rotary Peace Fellows började sina studier.  
 
I stipendiet ingår 
• full undervisnings- och andra universitetsavgifter 

• ett månadsbidrag för rum och pension 

• transport och stipendium för en sommarpraktik 

• finansiering för deltagande i akademiska konferenser 

• transport mellan stipendiatens hem och studiedestination vid början och slutet av 

stipendieperioden. 

 

Svenska medborgare kan söka stipendiet till alla universitet utom Uppsala. 
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Varje år söker cirka 1.300 personer vårt stipendium, men det är endast 130 som får det. 

Totalt delar The Rotary Foundation ut 4 miljoner dollar per läsår till Rotary Peace Fellows. 

Stipendiater vid Masterutbildningen får i genomsnitt totalt 86 000 USD och de som går 

Certifikatutbildningen får i genomsnitt totalt 11 000 USD i bidrag.  

De första sju universiteten som Rotary påbörjade ett samarbete med 2002 var: 

1. Frankrike   - Science Po   [samarbetet upphörde 2004] 
2. Brasilien   - Universidad del Salvador [samarbetet upphörde 2012] 
3. USA   - University of California  [samarbetet upphörde 2012] 
4. USA   - Duke University 
5. Australien   - University of Queensland 
6. Japan   - International Christian University 
7. England   - University of Bradford 

Följande universitet har tillkommit sedan dess: 

1. Thailand   - Chulalongkorn University [samarbetet startade 2004] 

2. Sverige   - Uppsala Universitet  [samarbetet startade 2012] 

3. Uganda   - Makerere University  [samarbetet startade 2020] 

 

2012. Rotary Peace Center startar i Uppsala 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rotary Peace Fellows 2012–2014 vid Uppsala Universitet – Class XI 
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2022 - Presentation av de olika utbildningarna 

Masterprogram: 15 - 24 månader 

Stipendiater med kandidatexamen och minst tre års relaterad yrkeserfarenhet studerar 
freds- och utvecklingsfrågor med forskningsinriktning. Programmen innehåller en fältstudie 
på 2-3 månader som deltagarna själva utformar. 
 
Denna utbildning erbjuds på följande universitet: 
1. Australien - University of Queensland 

2. England    - University of Bradford 

3. Japan    - International Christian University 

4. Sverige    - Uppsala Universitet 

5. USA    - Duke University 

 
Professionellt utvecklingscertifikat-program: 3 - 12 månader 

Under utbildningen får stipendiater praktisk kompetens för att främja fred i sina samhällen 
och över hela världen. Stipendiaterna slutför fältstudier och de utformar och genomför 
också ett socialt förändringsinitiativ. Detta program vänder sig till yrkesverksamma med 
kandidatexamen och minst fem års erfarenhet från freds- och utvecklingsarbete. 
 
Denna utbildning erbjuds på följande universitet: 
6. Thailand  - Chulalongkorn University 

7. Uganda  - Makerere University 

 
 

Generell information om kursinnehållet på de olika universiteten 

 

Australien - University of Queensland  
Säkerhet och utveckling; Konfliktlösning. Ickevåldets politik 
och makt. Fredsbyggande. Genus, fred och säkerhet i 
globalt och lokalt perspektiv. Vapenkontroll och nedrustning, 
etik. Mänskliga rättigheter, medling, politik för 
miljöförändringar, förebyggande av krigsförbrytelser och 
grymheter, urfolkspolitik inom och utanför staten, 
humanitära nödsituationer, internationell krishantering 

 

England - University of Bradford  
Teorier och praktik av konflikttransformation. Säkerhet och 
utveckling i bräckliga stater och konfliktområden. Den 
afrikanska politiken och säkerhetsdynamiken. Ekonomisk 
tillväxt och utveckling. Tillämpad konfliktforskning. Studera 
fred i en föränderlig värld. Bedöma utvecklingsmetoders 
behov och resultat. Samtida säkerhetsutmaningar. 
Terrorism och politiskt våld. Styrning av naturresurser. 
 

 

Japan - International Christian University 
Specialiserade kurser inom säkerhet och konfliktlösning, 
religion, konflikt och mänsklig säkerhet, genus och fred, 
fredens psykologi och konfliktlösning, mänskliga rättigheter, 
internationell rätt, miljöstudier, utbildning och läskunnighet  
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Sverige - Uppsala Universitet 
Orsaker till krig och fred, internationell konfliktlösning. 
Praktik i fred och konflikt, forskningsetik. Krig och 
utveckling; Ickevåldskonflikter, orsaker, strategier och 
resultat. Socialpsykologiska grunder för våld mellan 
grupper. Framväxande säkerhetshot. Förhandling och 
medling i praktiken. Genus, krig och fred. Fred underifrån. 
Internationella ingripanden och skydd av civila. 
 

 

USA - Duke University 
Introduktion till freds- och konfliktstudier, konfliktomvandling, 
teori och praktik om fredsbyggande över sammanhang, 
mänskliga rättigheter och konflikter, övervakning och 
utvärdering för fredsbyggande interventioner, 
kapacitetsutveckling, hörnstens- och slutstensseminarier 
 

 

Thailand - Chulalongkorn University 
Fellows kommer systematiskt att: analysera situationer för 
att svara konstruktivt och pragmatiskt och gå från konflikt 
eller negativ fred till positiv fred samt lära sig genom 
onlinekurser och personliga sessioner med hjälp av 
fallstudier, rollspel, brainstorming, problemlösning och de 
ickevåldsamma metoderna för dialog, medling och 
förhandling. De kommer också att använda 
modellbyggande tekniker och fokusgruppsdiskussioner. 
 

 
 

Uganda - Makerere University 
Programmet integrerar teori, forskning och praktik för freds- 
och utvecklingsledare som kommer från Afrika, har arbetat i 
Afrika eller arbetar med afrikanska samhällen eller initiativ 
utanför kontinenten. Fellows kommer att lära sig att påverka 
politik och initiera åtgärder för att förändra samhället genom 
positiv fred. 
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Vad händer sedan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sedan programmet startade 2002 har Rotarys fredscenter utbildat mer än 1.400 
stipendiater som nu arbetar i mer än 115 länder. 
 
Många av dem arbetar som ledare i regeringar, icke-statliga organisationer, militären, 
utbildning, brottsbekämpning och internationella organisationer som FN och Världsbanken. 
 

 

2022 - Youth & Peace in Action 

Det finns både stora och små fredsprojekt runt om i världen och Youth & Peace in Action i 
zonerna 33 och 34 är det största projektet med mer än 100 000 engagerade ungdomar 
som lär sig om fredsförebyggande åtgärder. 
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Rotarys fyra regler för att främja fred 

Rotary och dess medlemmar är: 
 

• Utövare: Vårt arbete med att bekämpa sjukdomar, tillhandahålla rent vatten och sanitet, 
förbättra mödrars och barns hälsa, stödja utbildning och växande lokala ekonomier 
skapar direkt de optimala förutsättningarna för fredliga samhällen. 

 

• Utbildare: Våra Rotarys fredscenter har utbildat över 1 300 fredsstipendiater för att bli 
effektiva katalysatorer för fred genom karriärer inom regering, utbildning och 
internationella organisationer. 

 

• Medlare: Våra medlemmar har förhandlat fram humanitära vapenvilor i konfliktområden 
för att tillåta poliovaccinatörer att nå barn som är i riskzonen. 

 

• Förespråkare: Våra medlemmar har en integrerad roll som respekterade, opartiska 
deltagare under fredsprocesser och i återuppbyggnad efter en konflikt. Vi fokuserar på att 
skapa gemenskaper och sammankalla grupper som är anslutna, inkluderande och 
motståndskraftiga. 

 

 

Järfälla i mars 2022 

Lars-Erik Rydbrant  

rydbrant@telia.com 
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Läs vidare 

 
Film om tillkomsten av FN 

Information om Youth & Peace in Action  

https://www.rotary.org/en/history-father-rotary-foundation-arch-klumph 

https://www.youthpeaceaction.org/ 

https://www.rotary.org/en/rotary-representative-network-fosters-global-harmony 

https://www.rotary.org/en/our-causes/promoting-peace 

https://www.rotary.org/en/our-programs/peace-fellowships 

https://rotarypeacecenternc.org/home-2/making-peace-a-reality/ 

https://www.youtube.com/watch?v=KuWVC3JDiZU 

https://www.youtube.com/watch?v=4jAlebA77X0 

https://wp.rotary.se/ 

https://rotary.org/en/promoting-peace-rotarys-peacebuilding-history-around-world 

https://centennial.rotary.org/en/history-rotary-foundation 

https://rotary7070.org/stories/rotary-and-peace-a-brief-history 

https://www.rotary.org/en/looking-back-wwi 

https://www.easterseals.com/ 

https://www.bradford.ac.uk/mlss/rotary/ 

https://rotary.centre.uq.edu.au/program 

https://rotarypeacecenternc.org/ 

https://www.rotarychula.org/ 

https://schoolynk.com/media/articles/d20e9e18-4caa-475f-aa26-617c2c2c9f49 

https://www.rotary.org/en/rotary-establishes-peace-center-makerere-university 

https://www.rotary.org/en/history-rotary-and-united-nations?gclid=CjwKCAiAx8KQBhAGEiwAD3EiP-

ko9tRl5j6lUU7u-OACFZOQ7rx5n6s6fE3o_whWv8pcWCTkIIKKiRoCascQAvD_BwE 

 

https://youtu.be/qDF7A_tN9Wk
https://youtu.be/Bm9hFIE0GJE
https://www.rotary.org/en/history-father-rotary-foundation-arch-klumph
https://www.youthpeaceaction.org/
https://www.rotary.org/en/rotary-representative-network-fosters-global-harmony
https://www.rotary.org/en/our-causes/promoting-peace
https://www.rotary.org/en/our-programs/peace-fellowships
https://rotarypeacecenternc.org/home-2/making-peace-a-reality/
https://www.youtube.com/watch?v=KuWVC3JDiZU
https://www.youtube.com/watch?v=4jAlebA77X0
https://wp.rotary.se/
https://rotary.org/en/promoting-peace-rotarys-peacebuilding-history-around-world
https://centennial.rotary.org/en/history-rotary-foundation
https://rotary7070.org/stories/rotary-and-peace-a-brief-history
https://www.rotary.org/en/looking-back-wwi
https://www.easterseals.com/
https://www.bradford.ac.uk/mlss/rotary/
https://rotary.centre.uq.edu.au/program
https://rotarypeacecenternc.org/
https://www.rotarychula.org/
https://schoolynk.com/media/articles/d20e9e18-4caa-475f-aa26-617c2c2c9f49
https://www.rotary.org/en/rotary-establishes-peace-center-makerere-university
https://www.rotary.org/en/history-rotary-and-united-nations?gclid=CjwKCAiAx8KQBhAGEiwAD3EiP-ko9tRl5j6lUU7u-OACFZOQ7rx5n6s6fE3o_whWv8pcWCTkIIKKiRoCascQAvD_BwE
https://www.rotary.org/en/history-rotary-and-united-nations?gclid=CjwKCAiAx8KQBhAGEiwAD3EiP-ko9tRl5j6lUU7u-OACFZOQ7rx5n6s6fE3o_whWv8pcWCTkIIKKiRoCascQAvD_BwE

